
Nr. 68. Dziennik Ustaw. Poz. 493, 494 i 495. 1129 

ognistych, wiatraków ognistych, kaskad 
ognistych, fontanien ognistych, rzymskich 
świec, obrazów pyrotechnicznych, 

b) zabawek pyrotechnicznych, w szczegól­
ności; naboi do pistoletów dziecięcych, 
świeczek iskrowych, papierków, kulek, 
laseczek, żabek, bąków i t. p., 

c) przedmiotów wybuchowych, służących do 
wywoływania efektów akustycznych, w 
szczególności petard sygnalizacyjnych 
i ostrzegawczych, 

d) przedmiotów łatwo zapalnych, w szcze­
gólnośoi: lontów, zapalników, pochodni 
magnezjowych, ogni bengalskich pod 
wszelkimi postaciami, świec dymnych. 

§ 3. Nie stosujący się do przepisów rozporzą­
dzeni.a niniejszego karani będą stosownie do art. 7 
ust. 2) ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrom: Przemysłu i Handlu, Spra'", 
Wewnętrznych, Opieki Społecznej oraz Sprawiedli­
wości. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia; jedno­
cześnie tracą moc obowiązującą rozporządzenia Rady 
Ministrów: z dnia 21 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. 
z 1928r . Nr 7, poz. 43) oraz z dnia 24 czerwca 1929 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 409). 

Prezes Rady Ministrów i 
MiniJs-ter Spraw WCWIIlętr:myc:h: 

Slawoj Skladkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 
Minister Opieki Społecznej: 

Marjan Zyndram-Kośoialkowski 

494. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 21 sierpnia 1936 r. 

o warunkach wysyłania niektórych przesyłek pocz­
towych za granicę. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr 63, poz. 481), oraz zgodnie z art. 1, 6 i 8 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwie­
tnia 1936 r. w sprawie obrotu pieniężnego z zagrani­
cą, oraz obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami 
płatniczymi (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249), zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Listy polecone oraz listy i paczki z po­
daną wartością z przeznaczeniem za granicę przyj­
muje się wyłącznie w stanie otwa'rtym. 

§ 2. Listy polecone lub listy wartościowe 
zamknięte, przeznaczone za granicę, znalezione 
w skrzynkach pocztowych zwraca się nadawcy, 
a w braku adresu .nadawcy na przesyłce, traktuje się 
jako 'niedoręczalne. . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

495. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 26 sierpnia 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu O ko­
munalnym funduszu pożyczkowo-zapomogowym. 

Na podstawie art. 1 i 5 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 1 czerwca 1927 r. 
o utworzeniu komunalnego funduszu pożyczkowo­
zapomogowego (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 448), zmie­
nionego częściowo ustawą z dnia 10 marca 19312 r. 
o zmianie przepisów w sprawie komunalnego fundu­
szu pożyczkowo-zapomogowego (Dz. U. R. P. Nr 32, 
poz. 329) zarządza się co następuje: 

§ 1. (1) Komunalny fundusz pożyczkowo-za­
pomogo\\-')' składa się z dwóch osobnych funduszów: 
pożyczkowego i zapomogowego. 

(2) F undusz pożyczkowy tworzy się: 
1) z 417 wpływów z dodatków komunalnych do 

pańS'twowych podatków od spożycia, zużycia wzglę­
dnie produkcji i udziału w opłacie monopolowej od 
spirytusu przekazywanych na rzecz k.omunalnego 
funduszu pożyczkowo-zapomogowego zgodnie z art. 
10 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R P. 
z 1936 r. Nr 62, poz. 454); 

2) z wpływów z 10 % owego dodatku komunal­
nego do państwowego podatku od spadków i daro­
wizn przekazywanych komunalnemu funduszowi po­
życzkowo-zapomogowemu zgodnie z art. 16 ustawy 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komunal­
nych. 

(3) Fundusz zapomogowy tworzy się: 
1) z procentów płaconych przez Polski Bank 

Komunalny (§ 2) i procentów pochodzących z udzie­
lanych pożyczek; 

2) z 3/7 wpływów z dodatków komunalnych c'J 
państwowych podatków od spożycia, zużycia wzgl ,,, ­
dnie produkcji i udziału w opłacie monopolowej od 
spirytusu przekazywanych na rzecz komunalnego 
funduszu pożyczkowo-zapomogowego zgodnie z art. 
10 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych; 

3) z wpływów z dodatków komunalnych do 
scalonego podatku przemysłowego należnych związ­
kom samorządowym za czas do dnia 31 grudni.a 
1934 r. a przekazywanych komunalnemu funduszo­
wi pożyczkowo-zapomogowemu stosownie do posta­
nowienia art. 8 ust. 4 ustawy o tymczasowym uregu­
lowaniu finansów komunalnych; 

4) z 35 % owych odliczeń od bieżących wpły­
wów z dodatków komunalnych do scalonego podat­
ku przemysłowego - z.godnie z art. 8 ust. 3 ustawy 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komunal­
nych. 

(4) Odliczeń na rzecz komunalnego funduszu 
pożyczkowo-zapomogowego dokonywać będzie Mi-

ł 


